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S C R I P T A

Numéro Scripta :  1497

Autre(s) référence(s) :  Fauroux 51 / Tabuteau 142 / ARTEM 2684

Auteur(s) : Albert, Saint-Pryvé-Saint-Mesmin, Saint-Mesmin de Micy (abbé)

Bénéficiaire(s) : Jumièges, Saint-Pierre (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1023-1026]

Action juridique : donation

Langue du texte :  latin

Analyse
Richard II souscrit la charte par laquelle Albert, abbé de Saint-Mesmin [de Micy] reconnaît avoir donné à l’abbaye
de Jumièges, pour le salut de son âme et de celle d’Arnoul, archevêque de Tours, son fils, la terre de Dame-Marie,
dans le pagus de Bellême.

Tableau de la tradition

Copies manuscrites

B.  Rouen, Archives départementales de Seine-Maritime, 9 H 1433 (1). Copie de la fin du XIe siècle

Éditions principales

a.   Vernier  Jules-Joseph, Chartes de l’abbaye de Jumièges (v. 825-1204), Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société
de l’histoire de Normandie), 1916, 2 vol., n° IX, p. 23-25.
b.   Fauroux  Marie, Recueil des actes des ducs de Normandie de 911 à 1066, Caen, Caron (MSAN ; 36), 1961,
n° 51, p. 163-165.

Dissertation critique
Cet acte se situe entre l’avènement d’Arnoul à l’archevêché de Tours en 1023 et la mort du duc Richard II en 1026
(voir FAOUROUX, p. 167).

Texte établi d’après b

IN CHRISTI NOMINE. Ego, ALBERTUS, abbas abbatiæ Sanctorum Stephani prothomartyris et Christi
confessoris Maximini, notum volo fieri cunctis curam gerentibus sanctæ Dei ecclesiæ quia, antequam ordinem
suscepissem monasticum, erat michi quidam alodus ex materna hereditate, non ex alicujus beneficio, quem Sancto
PETRO in Gemmetico monasterio, ubi habitum suscepi, dedi pro remedio animæ meæ, filiique mei Arnulfi,
Turonensis archiepiscopi, et parentum meorum, ut Sanctus supradictus intercessor sit pro nobis apud Deum. Est
autem ipse alodus in pago Bethlemensi quem vocant Domna Maria, quem sancto Petro dedi cum appenditiis suis.
Jussi autem fieri hanc cartam ne aliquis post me possit Sancto PETRO abstrahere. Quod si aliquis presumpserit,
cum Juda proditore, Anna et Caypha dampnationem accipiat. Hæc autem cartula ut firmior sit, eam subterfirmavi
et parentibus meis corroborandam obtuli.
Signum Alberti + abbatis. Signum + Radbodi Saiensis episcopi. Signum + Arnulfi Turonis archiepiscopi. Signum
+ Ribaldi. Signum + Gisleberti. Signum Roberti(monogramme du roi composé des lettres ROTBERTUS) regis.
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Signum + Henrici filii ejus. Signum + Gotselini. Signum + Watsonis. Signum + Willelmi Bellemmensis. SIGNUM
+ Richardi, comitis Normannorum.


